公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 1,200
报告期内担保实际发生额合计

（A2+B2+C2）
1,200

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
6,090

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
6,090

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 2.97%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保金额（E） 0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿责任的情况说明（如有） 不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

广东天龙油墨集团股份有限公司 2015年年度报告全文

44

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□适用√不适用

十九、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

作为一家上市公司，公司以推动社会经济可持续发展作为崇高使命，自觉自愿履行社会责任，努力将履行社会责任的理

念贯彻到企业运营的各个环节，使企业发展方向与社会进步趋势一致，积极促进公司与所有利益相关方之间的关系全面和谐，

最大限度地创造社会、经济和自然环境的综合价值。报告期内，公司以符合法律法规、以满足客户要求为中心，以履行社会

责任为准则，完善了绿色环保工厂各项管理体系，通过对体系的推行、持续改进，创造高效、优质的运行体系，确保公司经

营目标的实现。公司近年内持续向社会捐赠了扶贫慈善款项和高等院校助学金等，为践行企业的社会责任作出了努力。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

广东天龙油墨集团股份有限公司 2015年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 87,253,534 43.41% 89,570,780 -5,993,233 83,577,547 170,831,081 58.79%

1、其他内资持股 87,253,534 43.41% 89,570,780 -5,993,233 83,577,547 170,831,081 58.79%

其中：境内法人持股 38,466,855 38,466,855 38,466,855 13.23%

境内自然人持股 87,253,534 43.41% 51,103,925 -5,993,233 45,110,692 132,364,226 45.55%

二、无限售条件股份 113,746,466 56.59% 5,993,233 5,993,233 119,739,699 41.20%

1、人民币普通股 113,746,466 56.59% 5,993,233 5,993,233 119,739,699 41.20%

三、股份总数 201,000,000 100.00% 89,570,780 0 89,570,780 290,570,780 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司以发行股份及支付现金方式向程宇、常州长平、上海进承、芜湖联企购买北京煜唐联创信息技术有限公

司100%股权，并向冯毅、京江永晖、束盈三名特定投资者发行股份募集配套资金，共发行股份89,570,780股。本次发行后，

公司总股本为290,570,780股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经公司第三届董事会第二十一次会议、第三届董事会第二十三次会议和公司2015年第二次临时股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2015年11月6日，天龙集团就本次购买资产而增发的股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交了相关登记

材料，并获得《股份登记申请受理确认书》，上市公司向交易对方及配套资金认购方发行的89,570,780股人民币普通股（A 股）

股份的相关证券登记手续已办理完毕。本次发行股份购买资产部分新增股份于2015年11月17日上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

广东天龙油墨集团股份有限公司 2015年年度报告全文

46

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称